Ex tanto negotio nihil gloriae sibi vindicat, ancillam tantum profiteatur, oboediens et sequens quocumque vocaret Domini voluntas.

Iam caelesti fetu gravida non dedignatur officii causa visere cognatam anum et gravidam. Audit ab Elisabeth: Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me?

Illa tamen sui similis accinit: Respexit humilitatem ancillae suae. Beatitudinem suam praedicat, non dignitatem, nec dicit: Quia promerui, sed quia fecit mihi magna, qui potens est. Nec dicit: Et sanctum nomen meum, sed sanctum nomen eius.

Quumque sibi conscia esset, quod talem fetum haberet in utero, tamen non fastidit maritum. Quidquid uxor obsequens praestat coniugi, hoc illa multo cumulatus praestitit Ioseph.

Cum illo proficiscitur ad censum, quem Caesar indixerat, cum illo circumcidit puerum, cum illo peragit omnem purificationis ritum, hunc sequitur in Aegyptum. Iam

w domu Jakobowym na wieki, a krolestwu jego końca nie będzie. Coż może być nad tę obietnicę najwyższego? A gdyż takowe rzeczy upewnił anjoł, jeśli więc tak wielkie szczęście umniejszyło w tej (k. 24) Pannie pokory albo nie? Nikakie, i owszem pomnożyło. I rzekła jest: Oto ja służebniczka Pańska. Baczmyż, iż z tak wielkiej rzeczy żadnej chwały sobie nie przywłaszcza, telko się służebniczką być wyznawa, posłuszną będąc a jidąc, dokądkolwiek by Pan wezwał.

K temu też i już będąc płodem niebieskim napelniona, a wszakoż raczyła dla posługi nawiedzić Elżbietę, przyrodzoną swoją, starą i brzemienną będącą. Słyszała od Elżbiety: „A skądże mi to, iż matka Pana mego przyszła ku mnie?” Ale ona odpowiedziała: „Wezrał na pokorę służebnice swojej”. A błogosławieństwo swoje opowiada nie dostojęństwo ani mowi, iżem zasłużyła, ale iż uczynił mi wielkie rzeczy On, który mocen jest. Ani mowi: „I święte miano moje”, ale „święte miano Jego”.

I acz już pewna była, iż taki płód w żywocie swym miała, a wszakoż nie brzydziła się męża i owszem, cożkolwiek żona powolna może uczynić posługi mężewi, ona daleko lepiej czyniła Jozefowi. S nim szła dać (k. 24v) pobor, który cesarz był ustawił, s nim obrzazała dzieciątko, s nim odprawiła wywod, z nim zatymże szła do Egiptu – abowiem już się był ukazał

enim angelus Ioseph apparuerat non Mariae, ut auctoritas esset penes virum, huic haeret rediens ex Aegypto, nec dedignatur vulgo dici coniunx fabri, nec pudet humilium fratrum ac sororum, nec moleste fert filium suum haberi filium Ioseph, quem et ipsa patrem appellabat Iesu.

Nulla umquam fuit uxor, quae reverentius oboedivit suo marito, quam Dei genitrix. Audite cultrices Virginis.